
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 314                                      DATA 14/07/2023                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 19                  DEL 14/07/2023 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (  X  )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA E LIQUIDAZIONE DEI CONTRIBUTI  

ORDINARI DA EROGARSI TRAMITE BANDO - 2023 - 5 PER MILLE AL COMUNE DI 

BRICHERASIO ANNO 2021           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA  DEMOGRAFICA ELETTORALE 

 

FERRARA  DOTT.SSA  ALESSANDRA 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA E LIQUIDAZIONE DEI 

CONTRIBUTI  ORDINARI DA EROGARSI TRAMITE BANDO - 2023 - 5 PER MILLE 

AL COMUNE DI BRICHERASIO ANNO 2021           

IL RESPONSABILE DELL’AREA  DEMOGRAFICA ELETTORALE 

FERRARA  dott.ssa  Alessandra 

RICHIAMATE le deliberazioni: 

- C.C. N. 5 del 19/01/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto 

“APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE (DUP) 2023-2025 - ARTT. 151 E 170 DEL D.LGS. 18 AGOSTO 

2000, N. 267; 

- C.C. N. 6 del 19/01/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto “ESAME 

ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025.” e s.m.i.; 

- G.C. N. 4 del 30/01/2023, APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2023-

2025 - ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE, dichiarata immediatamente eseguibile;  

 

RICHIAMATO il Regolamento comunale per la concessione di contributi e di benefici 

economici per persone in stato di indigenza o di difficoltà, approvato con Deliberazione del 

Consiglio comunale n. 14 del 27/04/2023; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 59 del 24/05/2021 avente per oggetto 

la programmazione di interventi a sostegno delle attività sociali per l’anno 2021, in riferimento ai 

fondi del cinque per mille destinati con dichiarazione dei redditi; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 45 del 22/05/2023 avente per oggetto 

“Approvazione schema bando e domanda per attribuzione contributi ordinari da erogarsi tramite 

bando – 2023”; 

VISTO il “Bando per l’attribuzione di contributi al pagamento delle utenze domestiche, 

riscaldamento e canone di locazione” pubblicato in data 25/05/2023 per trenta giorni consecutivi 

all’Albo Pretorio informatico del Comune e nella home page del sito istituzionale, unitamente al 

modello di domanda, che d’ora in avanti verrà chiamato per semplicità “Bando”; 

DATO ATTO che l’importo massimo finanziabile per la liquidazione dei contributi di cui al 

richiamato bando ammonta ad €. 2.886,59=, derivanti dai fondi del cinque per mille di cui alla 

richiamata Deliberazione G.C. n.45 del 22/05/2023; 

DATO ATTO che nella finestra utile alla presentazione delle domande di partecipazione al 

bando (dal 25/05/2023 al 30/06/2023) sono pervenute a protocollo 15 domande valide; 

VERIFICATA l’ammissibilità delle domande secondo i termini definiti dal Bando, coerenti con 

quelli richiesti dal regolamento comunale per la concessione di contributi e di benefici 

economici; 

SCARTATE n. 3 domande non ammissibili per i motivi esposti nella tabella seguente; 

RICHIAMATI i criteri per la formulazione della graduatoria delle domande, definiti dall’articolo 

4.5 del richiamato Regolamento; 



CONSIDERATO che lo stesso articolo 4.5 del Regolamento precisa che “i contributi saranno 

corrisposti fino a esaurimento dei fondi disponibili. All’ultima domanda ammessa spetterà la 

somma residua disponibile, purché superiore a 100,00 €.”; 

CALCOLATI i punteggi e i relativi importi da corrispondere per ciascuna domanda ammessa; 

STESA la seguente graduatoria: 

 

PROT. AMMISSIONE ISEE PUNTI GRADUATORIA 
IMPORTO 
TEORICO 

IMPORTO 
FINANZIABILE 

5753 AMMESSA 4281,73 80 7 270,00 270,00 

5924 AMMESSA 1682,93 100 2 300,00 300,00 

6029 AMMESSA 5914,67 80 8 270,00 270,00 

6088 AMMESSA 2575,23 100 4 300,00 300,00 

6136 AMMESSA 7376,35 50 9 225,00 225,00 

6205 AMMESSA 4200,00 80 6 270,00 270,00 

6210 AMMESSA 11300,80 30 12 195,00 0,00 

6247 AMMESSA 0,00 100 1 300,00 300,00 

6299 AMMESSA 11059,64 30 11 195,00 186,59 

6433 AMMESSA 1879,87 100 3 300,00 300,00 

6540 
ESCLUSA (DEBITI CON IL 

COMUNE) 4713,38 80 - 270,00 - 

6607 
ESCLUSA (DEBITI CON IL 

COMUNE) 10653,22 30 - 195,00 - 

6729 
ESCLUSA (DEBITI CON IL 

COMUNE) 5939,56 80 - 270,00 - 

6998 AMMESSA 3459,24 80 5 270,00 270,00 

7000 AMMESSA 9615,39 30 10 195,00 195,00 
 

DATO ATTO che, ai sensi del comma 8 dell’art.183 del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.- T.U.E.L., il 

programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è 

compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia 

di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della L. n.208/2015 (c.d. Legge 

di stabilità 2016) 

VERIFICATA la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 convertito in Legge 

03/08/2009 n,.102; 

CONSIDERATO che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

 

DETERMINA 

 

1) DI RICHIAMARE la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 

 

 

2) DI APPROVARE la graduatoria e gli importi da corrispondere come da tabella seguente: 

 

  



PROT. PUNTI 
POSIZIONE IN 

GRADUATORIA 
IMPORTO DA 

CORRISPONDERE 

5753 80 7 270,00 

5924 100 2 300,00 

6029 80 8 270,00 

6088 100 4 300,00 

6136 50 9 225,00 

6205 80 6 270,00 

6210 30 12 0,00 

6247 100 1 300,00 

6299 30 11 186,59 

6433 100 3 300,00 

6998 80 5 270,00 

7000 30 10 195,00 
 

 

3) DI DARE ATTO che la spesa complessiva di €  2.886,59,  trova copertura sull’impegno n. 

907 del capitolo 4120/90/99 cod. 12.05.1 Miss. 12 Progr. 5 “INTERVENTI A SOSTEGNO 

DELLE FAMIGLIE ATTRAVERSO VERSAMENTO 5 PER MILLE” assunto con la 

deliberazione G.C. n. 59 citata in premessa; 

 

4) DI DEMANDARE all’ufficio Demografico la raccolta della documentazione comprovante la 

spesa sostenuta così come richiesto dall’art. 4.6 del regolamento comunale per la concessione di 

contributi e di benefici economici; 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 giorni ai 

soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto di Regolarità 

Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria. 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso gerarchico 

all’Organo Sovraordinato entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 60 giorni. 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to:  FERRARA  dott.ssa  Alessandra 


